
COMUNE DI CALATABIANO t- ~~~V. SPPO-C~~ rURA~,I / ,
REC. CEN. n rz:del (l f -t <.. . ~, , ( ,

DETERMINAZIONE INT. N. 87 DEL 06/08/2014 /

o Segretario Com.1e
[J( Albo

~ Segr/Protocollo

O Ufficio Rag.
D Atti Ufficio

OGGETTO: Manifestazioni "Calatabiano Estate 2014". Impegno e contestuale liquidazione di €
"

1415,20; ed ulteriore liquidazione di € 300,00 in relazione precedente impegno di spesa Det n.

658 del 01108/2014 sempre in favore della S.I.A.E. - Ag. di Acireale.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRA TIV A
RICHIAMATO l'atto di indirizzo di cui alla deliberazione di G.c. n. 60 del 2517/2014, esecutiva ai sensi
di legge, relativa alle manifestazioni in oggetto;
ATTESO CHE con lo stesso provvedimento, è stata demandata a questo Responsabile di Area l'adozione
degli atti gestionali per l'attuazione del programma; l'organizzazione di dette manifestazioni richiede, tra
l'altro, il pagamento dei diritti S.LA.E.;
VISTA la richiesta di preventivo inoltrata in data 29.07.2014 alla S.LA.E.;
CONSIDERATO che alla data del 01/08/u.s.,serata di inizio delle manifestazioni, non essendo ancora
pervenuto alcun preventivo da parte della succitata società si è dovuto procedere ad impegnare la somma
presunta di € 300,00 per non incorrere nelle sanzioni previste per il mancato pagamento dei diritti S.I.A.E
(cft. Det del Respnsabile di Area n. 658 del 01/08/2014);
PRESO ATTO che questo Responsabile del Servizio ha acquisito, in data odierna, il costo per le serate
richieste come da preventivo inviato, per un totale di € 1715,20 LV.A compresa;
VISTO l'art. 56 della L. n. 142/90, recepito dall'art. l, co. l, letto i), della L.R. n. 48/91 (sostituito
dall'art. 13 della L.R. n. 30/00) e dall'art. Il del D.Lgs. n. 163/2006;
DATO ATTO CHE oggetto e fine del contratto sono quelli di poter assicurare attuazione al programma
delle manifestazioni estive proposto dall' amministrazione comunale;
VISTO l'art. 51 della L. n. 142/90, come sostituito dall'art. 6 della L. n.li7 /97, introdotto nella Regione
Siciliana con L.R. n. 23/98, concernente l'attribuzione delle competenze gestionali ai dirigenti o ai
responsabili dei servizi e degli uffici;
VISTO l'art. 13 della L.R. n. 30/2000;
VISTO il Regolamento dei contratti;
VISTO il Regolamento di contabilità;
RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa evidenziate

IMPEGNARE a favore della S.LA.E., Agenzia di Acireale l'importo di € 1415,20 I.V.A compresa, con
imputazione della stessa al Cod 400 00 05/4 del redigendo bilancio provvisorio 2014, tenuto conto del
disposto di cui all'art. 163, commi 1 e 3, del D.l.g.s. n. 267/2000;
LIQUIDARE l'importo complessivo di € 1.715,20, contestualmente al presente atto, sempre in favore
della S.I.A.E. Agenzia di Acireale, tenuto conto dell'imputazione della stessa al Cod 4.00.0005/4, tramite
assegno circolare intestato alla stessa;
DARE ATTO che la presente determinazione diverrà eseguibile dopo l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile dell' Area economico finanziaria.
DARE ATTO, ALTRESÌ, che Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del
contratto pubblico del servizio in oggetto, ai sensi dell'art. IO del D.Lgs. n. 163/06, è il Responsabile
dell'Area Amministrativa Comm. Isp. Sup. Carmelo Paone;
IMPEGNARSI ad assolvere gli obblighi di pubblicità e trasparenza relativi al D.Lgs. n. 33/13; ..

~
IL RE~1?] ABILE DEL SERVIZIO((J1 ia Vasta)



•

vISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, cO.l, lett. I) della legge,
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa di €.~)( t 6:JL Bilancio 2014, sull'intervento .l.\, '"'"

Cal~tabiano lì, ,.. i-\Og\~ l{

IL RESP.DELL'AREAECON. - FINANZ.

..,


